Fijar el monto de la matrícula para el año 2026 para los estudiantes de 
los programas Técnico Profesional en Procesos Hoteleros y de Servicios, Código 
SNIES No. 117588/54378 y Tecnología en Gestión Hotelera y de Servicios Código 
SNIES No. 117589/54380 en $ 2.433.200 - DOS MILLONES CUATROCIENTOS 
TREINTA Y TRES MIL DOSCIENTOS PESOS M/Cte. 

ARTÍCULO 3º. Fijar los siguientes valores para el cobro de los derechos pecuniarios 
para los programas técnicos y tecnológicos como aparece en la siguiente tabla. 

DANE. https://www.dane.gov.co/files/operaciones/IPC/oct2025/bol-IPC-oct2025.pdf

[...]

Certificados y constancias $ 17.000 $ 17.900 5.29% 

ARTÍCULO 4º. Fijar el monto de matrícula para el año 2026 para los estudiantes del 
ciclo profesional universitario del programa Profesional en Administración Hotelera y de 
Servicios – Código SNIES No. 117684/105611 en $6.051.800 – SEIS MILLONES 
CINCUENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS PESOS M/cte.  

ARTÍCULO 5º. Fijar los siguientes valores para el cobro de los derechos pecuniarios 
para el Programa profesional en Administración Hotelera y de Servicios como aparece 
en la siguiente tabla. 

DERECHOS PECUNIARIOS 2026 
PROGRAMA PROFESIONAL EN ADMINISTRACIÓN HOTELERA Y DE

[...]

meses inmediatamente anteriores al 1 de noviembre de 2025, el cual fue del 5.51%. 

ARTÍCULO 2°. Fijar el monto de la matrícula para el año 2026 para los estudiantes de 
los programas:  Técnico Profesional en Procesos Gastronómicos- Técnico Profesional 
en Gastronomía Código SNIES No. 117787/53562  en $2.433.200 - DOS MILLONES 
CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES MIL DOSCIENTOS PESOS M/Cte. 

DANE. https://www.dane.gov.co/files/operaciones/IPC/oct2025/bol-IPC-oct2025.pdf 

ARTÍCULO 3º. Fijar los siguientes valores para el cobro de los derechos pecuniarios 
para el programa Técnico Profesional en Gastronomía como aparece en la siguiente

[...]

Supletorio de parcial $ 44.000 $ 46.400 5,45% 

Certificados y constancias $ 17.000 $ 17.900 5,29% 

ARTÍCULO 4º. Fijar el monto de matrícula para el año 2026 para los estudiantes del 
ciclo tecnológico del programa de Tecnología en Gestión Gastronómica - Código 
SNIES No. 117788 en $ 4.127.000 - CUATRO MILLONES CIENTO VEINTISIETE MIL 
PESOS M/Cte. 

ARTÍCULO 5º. Fijar los siguientes valores para el cobro de los derechos pecuniarios 
para el programa Tecnología en Gestión Gastronómica como aparece en la siguiente 
tabla. 

DERECHOS PECUNIARIOS 2026 
PROGRAMA TECNOLOGÍA EN GESTIÓN GASTRONÓMICA